Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

CONVOCAÇÃO Nº 007/2021 - CAD

A Magnífica Reitora e Presidente do Conselho de Planejamento, Administração e

Finanças – CAD, da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, Profª. Salete

Paulina Machado Sirino, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

CONVOCAR, EM REGIME DE URGÊNCIA, OS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE

CAMPUS E CONSELHEIROS ELEITOS DO CAD para a 7ª (sétima) Sessão (5ª

Extraordinária), que se realizará no dia 10 (dez) do mês de agosto do corrente ano,

com início às 09h (nove horas), pela Plataforma Digital Microsoft Teams,

conforme regulamentado pela Resolução 002/2020 REITORIA – UNESPAR, para as

atividades administrativas realizadas durante o período de isolamento social para o

enfrentamento à pandemia do novo Coronavírus COVID-19.

PAUTA

I. Expediente:

1. Comunicações.

II. Ordem do dia:

2. Apreciação/Deliberação sobre a proposta de Carta de Apoio à Associação de

Professores de Espanhol do Estado do Paraná (APEEPR) e ao Movimento “Fica

Espanhol no Paraná” em defesa da inclusão da Língua Espanhola como disciplina

obrigatória nas escolas públicas Paranaenses (Processo nº 17.941.690-5);

3. Apreciação/Deliberação sobre a proposta de revogação da Resolução Nº

050/2020 – CAD/UNESPAR que aprova o Regulamento para a distribuição de

recursos em Outras Despesas Correntes (ODC) aos Campi da UNESPAR visando

estabelecer o Orçamento Básico de Manutenção (Processo nº 17.943.903-4);

4. Apreciação/Deliberação sobre o Termo de Cooperação Técnico Científico entre

a UNESPAR e a Secretaria de Estado da Saúde - Fundo Estadual de Saúde do

Paraná, que visa dar continuidade ao desenvolvimento do Programa Vigiágua no

Campus de União da Vitória (Processo nº 17.954.484-9)

Correspondência Interna 045/2021. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino em 09/08/2021 17:59. Inserido ao documento 191.799 por: Ana
Cristina Zanna Cathcart em: 09/08/2021 16:12. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: a7f7e491f41f14b37fa4851d0aff58b6.

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

Paranavaí, 09 de agosto de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

Correspondência Interna 045/2021. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino em 09/08/2021 17:59. Inserido ao documento 191.799 por: Ana
Cristina Zanna Cathcart em: 09/08/2021 16:12. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: a7f7e491f41f14b37fa4851d0aff58b6.